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Eigenschaften und Anwendungsbereiche 
 
- LC-Simplex/Duplex Stecker für LWL-Verkabelung in den Bereichen Breitbandnetze (Telekom, MAN, WAN, CATV, GPON, FTTA, FTTx), 
  Gebäudeverkabelung (LAN, Campus), Rechenzentrum, Industrie, Labor und Medizintechnik 
- für Kabel mit Einzelader- Elementen 600/900µm (z.B. Pigtailader, Breakout-, Mini-Breakout-, Figure „0“- und Figure „8“-Kabel) 
- A/B Polarität der Duplex-Stecker einfach werkzeuglos wechselbar 
- Transluzente Schutzkappe, schnell und sicher zu handhaben und durchlässig für das Licht von Laser Pointern (visual fault locators) 
 
Normen 
 
LC-Simplex/Duplex Steckverbinder gemäß IEC/DINEN 61754-20 und EIA/TIA 604-10 
 
Material 
 
- Ferrule: Zirconia Keramik, Ø 1.25 mm 
- Steckerkörper: PEI, Brandverhalten UL94-V0 
- Knickschutztülle: TPE, Brandverhalten UL94-V0 
- Schutzkappe: POM, Brandverhalten UL94-HB 
 
Optische Eigenschaften 
 
Welchem Qualitätsmerkmal der Stecker in Ihrem Produkt entspricht, erkennen Sie an dessen Bestellnummer: 
- BASIC: Bestellnummern XXXAXXXX 
- PURE: Bestellnummern an deren Ende ein „P“, XXXAXXXXP angehängt ist 
 
Details zu PURE siehe Produktinfo_Qualitätsmerkmal-PURE_od 
 
Einfügedämpfung gemäß IEC61300-3-4, Methode B, gegen Referenz, Maximum [dB]: 
 
 Qualitätsmerkmal BASIC PURE 
- Singlemode SM, 9/125µm 0,30 0,20 
- Multimode low IL OM2, OM3, OM4, OM5, 50/125µm 0,15 0,15 
 
Einfügedämpfung „random mated“ gemäß IEC61300-3-34, Verfahren 2, [dB]: 
 
Qualitätsmerkmal BASIC Mittelwert Maximum 
- Singlemode SM, 9/125µm 0,13 0,50 
- Multimode low IL OM2, OM3, OM4, OM5, 50/125µm 0,03 0,27 
 
Einfügedämpfung Qualitätsmerkmal PURE “random mated” Anwendungsgrenzwert, Maximum [dB]: 
 
- Singlemode SM, 9/125µm 97% 0,25 
- Multimode low IL OM2, OM3, OM4, OM5, 50/125µm 100% 0,40 

GHMT PVP Zertifikate 
Nr.: z5711X-XX 
Nr.: z5937X-XX 
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Optische Eigenschaften 
 
Rückflussdämpfung gemäß IEC61300-3-6, Methode 1, gegen Referenz, Minimum [dB]: 
 
 Qualitätsmerkmal BASIC PURE 
- Singlemode SM, 9/125µm, PC 0° 45 45 
- Singlemode SM, 9/125µm, UPC 0° 55 55 
- Singlemode SM, 9/125µm, APC 8° 65 70 
- Multimode alle 50µ OM Klassen 35 40 
 
Mechanische Eigenschaften 
 
- Steckzyklen min. 1000, Änderung der Einfügedämpfung < 0.2 dB 
- Zugentlastung max. 100 N, abhängig vom Kabeltyp 
 
Thermische Eigenschaften 
 
- Betriebstemperaturbereich -40°C bis +85°C, abhängig vom Kabeltyp 
- Lagertemperaturbereich -40°C bis +85°C 
 
Kabeldurchmesser 
 
Rundkabeltypen Ø 0,9 bis 3.0 mm 
Hotmelt Duplex Ø 4,8 ~ 7.0mm 
 
Farben 
 
Steckerkörper / Knickschutztülle: 
 
- Singlemode SM, 9/125µm, PC und UPC 0° Blau / Blau 
- Singlemode SM, 9/125µm, APC 8° Grün / Grün 
- Multimode OM2, OM3, OM4, OM5, 50/125µm Schwarz / Schwarz 
 
Polaritätswechsel bei LC-Duplex 
 
1. Schritt: Duplex-Clip entfernen 
 
- Beim Polaritätswechsel sollten die Entriegelungshebel, wie im 
  Schaubild gezeigt, nach oben gerichtet sein. 
- Einen von zwei Simplex-Steckern aus dem Duplex-Clip durch  
  Drücken nach unten und außen, unterstützt mit einer leichten 
  Kippbewegung, entnehmen. 
- Den zweiten Simplex-Stecker anschließend in ähnlicher Weise  
  aus dem Duplex-Clip lösen. 
 
2. Schritt: Duplex-Clip wieder anbringen 
 
- Die Knickschutztülle beider Simplex-Stecker zurückschieben. 
- Den Duplex-Clip über die, in der Position getauschten Simplex- 
  Stecker, wieder anbringen und die Simplex-Stecker einsetzen  
  (ein Einrasten ist merkbar). 
 
3. Schritt: Endmontage Duplex-Stecker 
 
- Die Knickschutztüllen beider Simplex-Stecker auf die Ursprungs- 
  position schieben.  
 
 

Gezeichnet Datum Freigegeben Datum  Rev. Änderungsnummer Name Datum 

S. Wiener 16.03.2020 H. Jungbäck 16.03.2020  003  H. Jungbäck 07.10.2022 

Während die Informationen sorgfältig nach bestem Wissen erstellt wurden, sind diese nicht als Gewährleistung zu verstehen und keine 
Aussage hierin ist als Empfehlung zur Verletzung bestehender Patente auszulegen. Im Bemühen, unsere Produkte zu verbessern,  
behalten wir uns vor, Änderungen vorzunehmen, die als notwendig erachtet werden. 
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